ПРОТОКОЛ № БС-2-20
                               заседания Конкурсной комиссии районного  конкурса
                                    предпринимательских проектов «Бизнес-старт»

г. Асино										        18.09.2020

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Данильчук
Николай Александрович

Сух Татьяна Викторовна

Ходкевич Оксана Николаевна

	- Глава Асиновского района, председатель комиссии;

Заместитель Главы администрации Асиновского района по экономике и финансам администрации Асиновского района, заместитель председателя комиссии;

-  начальник отдела социально-экономического развития администрации Асиновского района, секретарь комиссии;

Члены Конкурсной комиссии:

Кращук Наталья Александровна

Ивасенко Елена Валерьевна

Ударцева Оксана Сергеевна

Бажина Светлана Владимировна

Медведев Николай Леонидович

- начальник отдела АПК администрации Асиновского района;

и. о. начальника юридического отдела, на основании распоряжения  администрации Асиновского района от 15.09.2020 № 156/1-ок главный  специалист-юрист  администрации Асиновского района;

- директор ОГКУ ЦЗН г. Асино;

- директор АБК «Асиновский Бизнес-Центр»;

- заместитель начальника межрайонной инспекции ФНС России № 1 по Томской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ, оценка и сопоставление  заявок  соискателей, подавших документы для участия в районном конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес-старт»;
2. Установление минимально необходимого рейтинга;
3. Принятие решения о допуске соискателей к участию в конкурсе;
4. Определение победителей конкурса.
РЕШИЛИ:

1. Допустить к участию в Конкурсе: ИП Тарлаганова Татьяна Сергеевна, ИП Сячина Светлана Петровна, ИП Данилова Татьяна Юрьевна, ООО «Трансиблес», ИП Меренкова Елена Александровна на основании соответствия всем требованиям и условиям Конкурса, установленным в разделе 5 Порядка.
2. Установить рейтинг заявок не менее 6 баллов.
3. Признать победителями Конкурса заявки, набравшие максимальное количество баллов 12-14 баллов
(на основании проведенного анализа, оценки и сопоставления заявок в соответствии с критериями, представленными в таблице 3 Приложения).

ГОЛОСОВАЛИ:

За - 8 голосов; Против – 0  голос; Воздержался – 0 голосов.

	Заявитель
	Проект
	Объем собственных средств, руб.
	Сумма предоставляемой субсидии, руб.
	Цель предоставления субсидии
	Рейтинг заявки

	ИП Тарлаганова Татьяна Сергеевна
	«Соляная пещера» Морской бриз »
	226 300,00
	500 000,00
	Финансирование затрат на приобретение галогенератора и комплектующих для соляной комнаты
	14 б.

	ИП Данилова Татьяна Юрьевна
	«Дамский клуб «Беригиня»
	84 914,00
	419 640,00
	Финансирование затрат на рекламу, аренду помещения, приобретение оборудования
	8 б.

	ООО «ТРАНССИБЛЕС»
	«Производство электромонтажных работ»
	500 000,00
	500 000,00
	Финансирование затрат на приобретение фронтального погрузчика
	14 б.

	ИП Глава КФХ Сячина Светлана Петровна
	«Организация животноводческой фермы молочного направления в д. Старо-Кусково»
	104 000,00
	500 000,00
	Финансирование затрат на приобретение плющильной машины для зерна, строительного материала
	12 б.

	ИП Меренкова Елена Александровна
	«Открытие швейного ателье в городе Асино»
	211 000,00
	500 000,00
	Финансирование затрат на приобретение оборудования, расходных материалов, арендная  плата
	12 б.

Председатель Конкурсной комиссии                                                     Н.А. Данильчук

[bookmark: _GoBack]Секретарь Конкурсной комиссии                                                           О.Н. Ходкевич
Приложение 1

Требования к участникам Конкурса

    Таблица 1
	Требования к  участникам Конкурса
	ИП
Тарлаганова
Татьяна Сергеевна
	ИП
Данилова Татьяна Юрьевна
	ООО «ТРАНС-СИБЛЕС»
	ИП Глава КФХ
Сячина Светлана Петровна
	ИП
Меренкова Елена Александровна

	1. Вновь зарегистрированы  и осуществляют деятельность на территории  Асиновского района
	+
	+
	+
	+
	+

	2. На дату подачи заявления о предоставлении  поддержки действуют менее одного года
	+
	+
	+
	+
	+

	1. Не находятся в реорганизации, ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства
	+
	+
	+
	+
	+

	4. Не имеют просроченной (неурегулированной) задолженности по уплате налогов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации на первое число месяца, в котором подана заявка
	+
	+
	+
	+
	+

	5. Заявляющие по предоставленному предпринимательскому проекту размер средней заработной платы, установленный наемным работникам на период реализации предпринимательского проекта (но не менее 2-х лет), не ниже установленного минимального размера оплаты труда с учетом районного коэффициента
	+
	+
	+
	+
	+

	 6. Обязуются произвести вложение собственных средств в предпринимательский проект в объеме не менее 20% от суммы запрашиваемой субсидии и сохранять свой бизнес
	+
	+
	+
	+
	+

	7. Не является в соответствии с  порядком, установленным законодательством Российской  Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации
	+
	+
	+
	+
	+

	8. Осуществляют деятельность в сфере производства товаров
(работ, услуг) относящихся к  списку установленных порядком ОКВЭД
	+
	+
	+
	+
	+

	9. Не являются получателями средств финансовой поддержки (помощи), субсидий или грантов на реализацию проекта создания и развития предпринимательской деятельности  из федерального, областного и местного бюджета в соответствии с иными правовыми актами
	+
	+
	+
	+
	+

Перечень документов, предоставляемых в составе заявки
                                                                                                                                                                                                                                            Таблица 2
	Требования к  участникам Конкурса
	ИП
Тарлаганова
Татьяна
 Сергеевна
	ИП
Данилова Татьяна Юрьевна
	   ООО «ТРАНС-СИБЛЕС»
	ИП Глава КФХ
Сячина Светлана Петровна
	ИП
Меренкова Елена Александровна

	1. Заявление на участие в Конкурсе  (форма № 1)
	+
	+
	+
	+
	+

	2. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) и (или) справка о состоянии расчетов по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации, включая государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	+
	+
	+
	+
	+

	3. Документы, подтверждающие отсутствие задолженностей по выплате заработной платы
	нет наемных работников
	нет наемных работников
	нет наемных работников
	Имеется уведомление об отсутствии задолженности по заработной плате за подписью руководителя
предприятия

нет наемных работников

	4. Бизнес-план реализации предпринимательского проекта
	+
	+
	+
	+
	+

	5. Смета расходов  (приложение  № 2)
	+
	+
	+
	+
	+

	6. Информация о деятельности участника конкурса (приложение  № 3)
	+
	+
	+
	+
	+

	 7. Календарный план реализации предпринимательского проекта (приложение  № 4)
	+
	+
	+
	+
	+

	 8. Копии документов, подтверждающих уровень оплаты труда  наемных работников на момент подачи заявки на участие  в Конкурсе, заверенные руководителем организации,  индивидуальным предпринимателем
	нет наемных работников
	нет наемных работников
	Предоставлена заверенная копия расчетной ведомости на выплату заработной платы
	нет наемных работников
	нет наемных работников

Критерии оценки заявок

Таблица 3
	Требования к  участникам Конкурса
	ИП
Тарлаганова
Татьяна
 Сергеевна
	ИП
Данилова Татьяна Юрьевна
	   ООО «ТРАНС-СИБЛЕС»
	ИП Глава КФХ
Сячина Светлана Петровна
	ИП
Меренкова Елена Александровна

	1. Вложение собственных средств в реализацию проекта от суммы запрашиваемой субсидии
	6 б.
	2 б.
	6 б.
	4 б.
	4 б

	2. Создание новых рабочих мест в рамках реализации предпринимательского проекта
	4 б.
	2 б.
	4 б.
	4 б.
	4 б

	3. Размер средней заработной платы, установленный наемным работникам на момент подачи заявки на Конкурс и на период реализации предпринимательского проекта в сравнении с уровнем прожиточного минимума трудоспособного населения по Томской области
	4б.
	4б.
	4 б.
	4 б.
	4 б.

	ИТОГО
	14  б.
	8 б.
	14 б.
	12 б.
	12 б.